
DODATOK č. 1 

k Rámcovej kúpnej zmluve č. 12352/2023/5400/009 zo dňa 20.12.2023 

uzavretej podľa § 269 a nasl. v spojení s § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

 

1.1. Kupujúci:   Železnice Slovenskej republiky 

Sídlo:    Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

Právna forma:   Iná právnická osoba 

Registrácia:   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, 

    Oddiel: Po, Vložka číslo: 312/B 

Štatutárny orgán:  JUDr. Alexander Sako, generálny riaditeľ 

Osoba oprávnená 

na podpis Dodatku č. 1:  Mgr. Matej Mišlinský, riaditeľ Centra logistiky a obstarávania 

IČO:    31 364 501 

DIČ:    2020480121 

IČ DPH:   SK2020480121 

IBAN:    SK11 0200 0000 3500 0470 0012 

SWIFT/BIC:   SUBASKBX 

(ďalej len „kupujúci“) 

 

 

1.2. Predávajúci:  AKRA CLEAN s. r. o. 

Sídlo:    Majoránová 27, 821 07 Bratislava - mestská časť Vrakuňa 

Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným 

Registrácia:   Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, 

Oddiel: Sro, Vložka číslo: 141984/B 

Štatutárny orgán:  Ing. Martin Kolačan, konateľ 

IČO:    52 792 510 

DIČ:    2121146247 

IČ DPH:   SK2121146247 

IBAN:    SK07 0900 0000 0051 9196 5229 

SWIFT/BIC:   GIBASKBX 

(ďalej len „predávajúci“) 

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“ alebo samostatne aj ako „zmluvná strana“). 

 

 

Zmluvné strany uzavreli dňa 20.12.2023 Rámcovú kúpnu zmluvu č. 12352/2023/5400/009 na predmet zákazky 

s názvom „Absorbenty“ (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú 

uvedené v Článku II. Dodatku č. 1. 

 

 

Článok II. 

Predmet Dodatku č. 1 

2.1 V časti Zmluvy označenej pod písmenom J s názvom „Špecifikácia tovaru“ sa text „do 12 mesiacov“ 

nahrádza textom v nasledovnom znení „do 24 mesiacov“. 



 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

3.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a 

účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej 

republiky v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

3.2 Dodatok č. 1 je záväznou súčasťou Zmluvy. 

3.3 Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli Dodatkom č. 1 upravené zostávajú nezmenené. 

3.4 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnocenných vyhotoveniach, z ktorých po podpise oboma 

zmluvnými stranami kupujúci obdrží tri vyhotovenia a predávajúci obdrží jedno vyhotovenie. 

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú jeho obsahu a na znak 

súhlasu s ním ho slobodne, vážne, určite, dobrovoľne, nie v tiesni a ani za nápadne nevýhodných 

podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich. 

--- NASLEDUJE PODPISOVÁ STRANA ---



PODPISOVÁ STRANA 

Dodatok č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č. 12352/2023/5400/009 zo dňa 20.12.2023 

 

V Bratislave, dňa: .........................    V ....................., dňa: ......................... 

Kupujúci:       Predávajúci: 

Železnice Slovenskej republiky AKRA CLEAN s. r. o. 

 

 

......................................................    .......................................................... 

Mgr. Matej Mišlinský      Ing. Martin Kolačan 
riaditeľ Centra logistiky a obstarávania    konateľ 


